
   

                           DETERMINAZIONE N. 546 del 28.04.2014        
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
Direttore      Avv. Cinzia MELODA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
PREMIO ASSICURATIVO REGIONALE – PROROGA POLIZZA EXCESS 

LAYER – 

 

 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 546 del 28.04.2014        
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ______2014/10______conto ___3.10.10.71_____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB___________4____________   Spesa prevista  ___€ 6.661,79__ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  SOC AFFARI LEGALI E 
PATRIMONIALI 
 
                                                  
 
 Data 28.04.2014                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
     (Sig.ra Pieranna Santini)                                           (Avv. Cinzia MELODA) 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 546 del 28.04.2014        
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 
 
RICHIAMATA la determinazione della SOC  Gestione Forniture e Logistica n. 1397 

del 19.12.2013 con la quale è stata decisa la prosecuzione 
dell’incarico di brokeraggio assicurativo in favore della società MARSH 
SPA di Milano sino al 31.12.2014; 

 
- la nota in data 04.02.2014 del Direttore SC Patrimonio Azienda 
Ospedaliera- Universitaria Citta della Salute e della Scienza di Torino 
con la quale ha comunicato che con deliberazione Direttore Generale 
“Citta’ della Salute” n. 1290 del 23.12.2013  e’ stata approvata la 
proroga contrattuale per il periodo 31.12.2013-31.03.2014 la  per 
Polizza Excess Layer – Zurich Insurance Company in quanto la 
Regione, con  deliberazione n. 21-6940 del 23.12.2013, ha affidato 
alla Societa’ di Committenza della Regione Piemonte SCR SpA, 
l’espletamento della gara ad evidenza pubblica per il piazzamento dei 
rischi sanitaria “Excess Layer” secondo livello assicurativo; 
 
- la determinazione  n. 183 del 04.02.2014 con la quale si era 
provveduto alla liquidazione del premio riferito alla polizza EXcess 
Layer – Zurich Insurance Company per il periodo 31.12.2013-
31.03.2014; 

 
PRESO ATTO della nota prot. d’arrivo n. 21469 del 03.04.2014 con la quale l’AOU 

Citta’ della Salute e della Scienza di Torino comunicava che, nelle 
more dell’affidamento dei servizi assicurativi di cui alla polizza Excess 
Layer, come da procedura di gara indetta da SCR Piemonte, con 
deliberazione n. 298/14 del 31.03.2014 ha approvato la proroga della 
polizza Z056240, stipulata con Zurich Insurance Company per il 
periodo 31.03.2014-30.06.2014; 

 
CONSIDERATO  che l’attivita’ di brokeraggio  come sopra qualificata, al fine di 

garantire all’ASL VCO la continuita’ della copertura assicurativa in 
corso alla scadenza prefissata ha anticipato l’importo complessivo di 
Euro  6.661,79 periodo 31.03.2014/30.06.2014 per la seguente 
polizza: 

 
 Polizza RCT/O Excess Layer n. Z063306€                    €     6.661,79 
 Compagnia Zurich Insurance  
 
DATO ATTO che si e’ provveduto ad acquisire il DURC con il quale l’INPS con nota 

prot. 29343043 attesta la regolarita’ contributiva di MARSH & Co. alla 
data del 29.03.2014 

    
RITENUTO di dover provvedere a rimettere a MARSH & Co. di Cremona l’importo 

anticipato per la continuita’ della copertura assicurativa della polizza 



   

                           DETERMINAZIONE N. 546 del 28.04.2014        
 

4 di 6 

sopraindicata per un importo di € 6.661,79 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa a MARSH & Co. – Via Dante 134 – 
CREMONA a mezzo bonifico bancario DEUTSCHE BANK 
IT69Y0310401600000000825826 SWIFT: DEUTITMMMIL l’importo di € 
6.661,79 per la copertura assicurativa sopra riportata  – relativamente al 
periodo 31.03.2014/30.06.2014; 

 
2°) di dare atto che le somme di € 6.661,79 e’ da imputarsi al conto economico 

3.10.10.71 Esercizio 2014 
 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
Data, lì  28.04.2014      Il Responsabile di Procedimento                                   Il Direttore 
                                        (Sig.ra Pieranna Santini)                         S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 

                                                                                                           (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 546 del 28.04.2014        
 

5 di 6 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 546 del 28.04.2014        
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

